
1 

 

SMLOUVA  
o společném postupu zadavatelů ve věci veřejné zakázky 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami 
 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  
se sídlem: Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75  
IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 
zastupující MUDr. Radomír Maráček, předseda představenstva  
a Mgr. Jozef Machek, člen představenstva  
(dále jen „zadavatel č. 1“) 
 
a 
 
Česká republika – Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  
Organizační složka státu vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

          IČ: 71009221  
DIČ: není plátcem DPH   
bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno, účet č. 31522661/0710 
zastupující ve věcech smluvních: MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D., ředitelka 
(dále jen „zadavatel č. 2“) 
 
 
(společně také dále jen „zadavatelé“)  
 
uzavírají dle ust. § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
(dále jen „zákon“) tuto smlouvu: 

 

I.  

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností zadavatelů ke třetím osobám a 

k sobě navzájem v souvislosti se společným zadáním veřejné zakázky pod názvem „Zateplení a 
rekonstrukce budovy č.26 KHS Zlín / ředitelství KNTB a.s.“ (dále jen veřejná zakázka), která je 
vymezena ve společně schválené zadávací dokumentaci a jejímž předmětem je opláštění budovy 
č. 26 na adrese Havlíčkovo nábřeží 600, 76001 Zlín, která je sídlem Zadavatelů. Schválená 
zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy jako její nedílná součást.  
 

2. Předmět veřejné zakázky je popsán v projektové dokumentaci nazvané „Zateplení a rekonstrukce 
budovy č. 26 KHS Zlín/ředitelství KNTB, a.s.“ vypracované spol.  PROJEKTinvest, s.r.o., nám. T.G. 
Masaryka 1281, 76001 Zlín. 

 
3. Investorem veřejné zakázky jsou Zadavatelé společně. 

 

II.  

Podmínky plnění předmětu smlouvy 
 

1. Veřejná zakázka bude s ohledem na svoji celkovou předpokládanou hodnotu ve výši 60 mil Kč bez 
DPH zadána jako veřejná zakázka v režimu zákona č. 134/2016 O zadávání veřejných zakázek, 
a to formou otevřeného podlimitního řízení na stavební páce.  

 
2. Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za společné zadavatele navenek vůči třetím osobám při 

komunikaci s uchazeči, je zadavatel č. 1. Zadavatelé se dohodli, že zadavatelskou činnost ve 



2 

 

smyslu zákona v tomto zadávacím řízení a úkonů prostřednictvím NEN bude vykonávat zadavatel 
č. 1, a to i včetně hodnocení nabídek a dalších činností uvedených níže.  

 
3. Zadavatelé berou na vědomí, že zadavatel č. 1 může pověřit administrátorskou činností pro účely 

zajištění veřejné zakázky třetí subjekt, a to společnost RTS, a. s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 
Brno, IČ 255 33 843 (dále jen RTS, a. s.). 

  
4. Zadavatel č. 2 je povinen spolupracovat při sestavení podmínek a harmonogramu zadání, tedy 

sdělit zadavateli č. 1 zejména relevantní informace potřebné ke specifikaci zadávacích podmínek, 
a to v termínech dle požadavků odpovědného pracovníka zadavatele č. 1. Zadavatel č. 1 je povinen 
požadavky zadavatele č. 2 na technickou specifikaci a obchodní podmínky zadávací dokumentace 
respektovat. 

 
5. Zadavatelé se dohodli, že v zadávací dokumentaci bude stanovena povinnost podat nabídku na 

celý předmět veřejné zakázky.  
 

6. Pro účely plnění smlouvy se odpovědným pracovníkem zadavatele č. 1 je xxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxtel.: +xxxxxxxxxxxxxxxx. Odpovědným zaměstnancem společnosti RTS, a. s. je 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
7. Pro účely plnění této smlouvy je kontaktním pracovníkem zadavatele č. 2 je 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
8. Pokud některý z uchazečů nesplní požadovanou kvalifikaci, zadavatel č. 1 jej v souladu s ust. § 60 

odst. 1 zákona z řízení vyloučí. 
 
9. Zadavatel č. 1 rovněž vyřadí všechny nabídky, resp. vyloučí uchazeče, pokud na daného účastníka 

dopadá některý ze zákonných důvodů vyloučení.   
 
10. Zadavatelé uzavřou s vybraným dodavatelem veřejné zakázky jednu smlouvu.  Zadavatel č. 1 zajistí 

oznamovací povinnost zadavatele podle zákona.  
 
11. Zadavatel č. 1 je oprávněn za podmínky dodržení zákonných důvodů zrušit veřejnou zakázku. 

O zrušení a důvodech zrušení je zadavatel povinen bezodkladně informovat zadavatele č. 2. 
 

12. Zadavatelé se dohodli na následujícím složení hodnotící komise: zadavatel č. 1 jmenuje 3 členy 
hodnotící komise a zadavatel č. 2 jmenuje 3 členy hodnotící komise a jejich náhradníky. Zadavatelé 
jsou povinni své zástupce i jejich náhradníky do hodnotící komise nominovat.  

 
13. Zadavatelé jsou povinni:  

 
a) informovat se vzájemně o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh zadávacího 

řízení a jeho zákonnost; 

b) vzájemně projednávat jednotlivé kroky v procesu zadání veřejné zakázky; 

c) poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, zejména (nikoliv však 
výlučně) pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných 
stanovisek, 

d) neuzavírat s vybraným uchazečem smlouvu o dílo, pokud budou podány námitky proti 
rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky bez ohledu na to, proti kterému zadavateli směřují.  

 

III. 
Zásady jednání zadavatelů a osob za ně jednajících 

 
1. Zadavatelé čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděli v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. 
 
2. Zadavatelé jsou povinni zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, které pověří 

činnostmi souvisejícími se zadáním této veřejné zakázky a zajistit, aby tyto osoby nebyly ve střetu 
zájmů dle podmínek stanovených zákonem.  



3 

 

 
3. Zadavatelé společně odpovídají za zákonný průběh zadávacího řízení do přidělení zakázky, resp. 

do vypořádání případných námitek uchazečů proti rozhodnutí o přidělení zakázky. 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do doby vypořádání 

všech závazků z této smlouvy plynoucích.  
 

2. Jednotlivé dílčí termíny procesu zadání této veřejné zakázky dohodnou zadavatelé prostřednictvím 
svých odpovědných pracovníků. Pokud nebude dosaženo dohody, určí jednotlivé dílčí termíny 
přiměřeně zadavatel č. 1 prostřednictvím svého odpovědného pracovníka.  

 
3. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem a jiných porušení 

zákona a smluvních povinností nese veškeré důsledky tohoto prodlení nebo porušení ten ze 
společných zadavatelů, který svým jednáním či opomenutím toto prodlení nebo porušení způsobil. 

 
 

V. 
Hrazení nákladů  

 
1. Zadavatelé se dohodli, že případné náklady spojené s účastí členů hodnotící komise na jednání či 

jakékoliv jiné náklady spojené s veřejnou zakázkou ponese každý zadavatel sám v rozsahu nákladů 
požadovaných jednotlivými členy, které do hodnotící komise jmenoval.  
 

2. Zadavatelé se dohodli, že zadavatelskou činnost, k níž se zavázal zadavatel č. 1, uhradí v poměrné 
výši zadavatel č. 2, a to konkrétně ve výši 60 % odměny vč. DPH, kterou zadavateli č. 1 vyúčtuje 
společnost RTS, a. s. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Obdrží-li zadavatel č. 2 jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k zadání této veřejné zakázky, 

je povinen bezodkladně poskytnout dokument v originále zadavateli č. 1.  
 
2. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona a jiných právních předpisů zajišťuje 

zadavatel č. 1. 

3. Komunikace mezi společnými zadavateli v procesních věcech a při poskytování vzájemné nezbytné 
součinnosti bude probíhat prostřednictvím kontaktních míst a odpovědných pracovníků, a to 
zpravidla e-mailem.  

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se souhlasem 
všech zadavatelů. 

 
5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 obsahující specifikaci poptávaného plnění.  
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník smlouvy obdrží po 

jednom.   
 
7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Uveřejnění zajistí zadavatel č. 1.  
 

  



4 

 

 
Příloha: zadávací dokumentace veřejné zakázky.  
 
 
 
Ve Zlíně dne 18. 1. 2021     Ve Zlíně dne 20. 1. 2021 
 
 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. ČR – Krajská hygienická stanice se sídlem ve Zlíně 
 
 
 
 
MUDr. Radomír Maráček MUDr. Eva Sedláčková, Ph. D. 
předseda představenstva ředitelka 
 
 
 
 
 
Mgr. Jozef Machek 
člen představenstva 
 


